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Przedmiotem wynalazku jest nakładka
na maszynę do pisania, posiadająca co naj¬
mniej dwa oddzielne narządy do prowa¬
dzenia dwóch równocześnie zapisywanych
arkuszy papieru, zwłaszcza arkuszy konto¬
wych, oraz układ prowadniczy do taśmy
dodatkowej.

Znane są urządzenia prowadnicze, które
nakłada się na maszynę do pisania w celu
przytrzymywania i właściwego prowadze¬
nia zwłaszcza arkuszy kontowych, wypeł¬
nianych pismem maszynowym. Używanie
tych urządzeń jest jednak niedogodne
wskutek tego, że w celu uzyskania prze¬
bitki trzeba posługiwać się Kalką, która

.utrudnia prawidłowe i równomierne prze¬
suwanie i nastawianie arkuszy.

Wynalazek usuwa tę niedogodność
w ten sposób, iż nakładka nasadzana na
maszynę do pisania jest zaopatrzona w do¬
datkową taśmę, prowadzoną między
oddzielnymi narządami prowadniczymi dla
arkuszy papieru. Dzięki temu odpada po¬
trzeba używania kalki, co ułatwia równo¬
mierne i dokładne przesuwanie arkuszy
papieru w maszynie. Kalkę trzeba stoso¬
wać tylko wówczas, gdy pragnie się otrzy¬
mać więcej niż dwa egzemplarze pisma,

Stwierdzono, iż najdogodniej jest pro¬
wadzić taśmę dodatkową w podłużnym
wykroju ścianki oddzielającej obie pro¬
wadnice arkuszy papieru.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania nakładki według wynalazku.



Fig- 1 przedstawia nakładkę w widoku
z przodu, fig, 2 — nakładkę w widoku
z boku, fig. 3 zaś — w powiększonej po-
działce szczegóły wykonania narządów pro¬
wadniczych taśmy dodatkowej.

Na dającej się opuszczać ramie 2, osa¬
dzonej przy pomocy wałka uchylnego / na
karetce maszyny do pisania, umieszczone
są dwa narządy prowadnicze 3, 4, służące
do prowadzenia arkuszy papieru i oddzie¬
lone od siebie ścianką 5.

Po obu bokach ramy 2 umieszczone są
dwa krążki 6 i 7 dla dodatkowej taśmy
maszynowej 8. Taśma dodatkowa jest
przeciągnięta przez nieruchome uchwyty
wodzące 9, IG. Górny brzeg taśmy 8 prze¬
chodzi przez wykrój 11, wykonany w dol¬
nej części ścianki 5, oddzielającej narządy
prowadnicze 3 i 4. Takie prowadzenie
taśmy okazało się najdogodniejsze. Możli¬
we jest jednak prowadzenie taśmy dodat¬
kowej między dolnymi brzegami narządów
prowadniczych 3, 4 arkuszy papieru przy
pomocy oddzielnych prowadnic.

Taśma 8 jest utrzymywana stale w ta¬
kim położeniu, że arkusz prowadzony
przednim narządem prowadniczym 3 znaj¬
duje się przed tą taśmą, drugi zaś arkusz
przebitkowy, prowadzony drugim narzą¬
dem prowadniczym 4 znajduje się poza tą
taśmą. Przy użyciu dwóch arkuszy przebit¬
kowych Jl i J2 oraz arkusza spodniego G
na walcu maszyny, pierwsza taśma F, pro¬
wadzona po karetce maszyny, zapisuje
pierwszy arkusz Jl, równocześnie druga
taśma 8 (dodatkowa) zapisuje przebitko¬
wo drugi arkusz J2t arkusz zaś spodni G

jest zapisywany przebitkowo przy pomocy
kalki K, nałożonej na walec.

Przy użyciu jednego tylko arkusza pro¬
wadzi się go narządem prowadniczym 3
i pisze się na nim przy pomocy pierwszej
taśmy, prowadzonej po karetce maszyny,
podczas gdy druga taśma 8 zapisuje prze¬
bitkowo arkusz spodni G.

Prowadzenie taśmy 8 w wykroju 11
ma tę zaletę, że taśma pisząca zachowuje
położenie robocze również przy porusze¬
niach ramy 2.

Zastrzeżenia patentowe,
1. Nakładka na maszynę do pisania, zna¬

mienna tym, że posiada przynajmniej
dwa oddzielne narządy prowadnicze
(3, 4), służące do przytrzymywania oraz
prowadzenia oddzielnych, równocześnie
przebitkowo zapisywanych arkuszy pa¬
pieru i oddzielone od siebie ścianką (5),
oraz narząd do prowadzenia taśmy do¬
datkowej między dolnymi brzegami na¬
rządów prowadniczych dla arkuszy pa¬
pieru, przy czym taśma dodatkowa jest
prowadzona między pierwszym i dru¬
gim arkuszem papieru.

2. Nakładka na maszynę do pisania według
zastrz. 1, znamienna tym, że w dolnej
części ścianki (5) wykonany jest wykrój
(11), służący do prowadzenia taśmy do¬
datkowej.
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